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DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ   

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija teikia svarstyti Lietuvos 

Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatymo 

Nr. VIII-1509 3, 6, 7, 8, 9, 17, 23, 31 ir 32 straipsnių pakeitimo ir Lietuvos Respublikos ligos ir 

motinystės socialinio draudimo įstatymo Nr. IX-110 33 straipsnio pakeitimo įstatymų projektus 

(toliau – Įstatymų projektai). 

Įstatymų projektų tikslas – atsisakyti Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų 

socialinio draudimo įstatyme ir Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatyme nebeaktualios 

sąvokos „karinių ir joms prilygintų struktūrų skyrius“. Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2019 m. 

lapkričio 6 d. pritarė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktam Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo projektui „Dėl sutikimo reorganizuoti biudžetinę įstaigą Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos užsienio išmokų tarnybą ir biudžetinę įstaigą Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos karinių ir joms prilygintų struktūrų skyrių“ (toliau – 

Nutarimas). Šiuo metu Nutarimas yra priimtas ir jo įsigaliojimas numatomas 2020 m. balandžio 1 

d. Nutarimo  tikslas – sumažinti biudžetinių įstaigų skaičių, optimizuoti jų veiklą, racionaliau 

naudoti materialinius, finansinius ir žmogiškuosius išteklius.  

Pažymėtina, kad Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyriaus tęstinis darbas tiek 

reorganizacijos metu, tiek po reorganizacijos bus organizuojamas ir vykdomas atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos paslapčių įstatymo (toliau – Įstatymas) reikalavimus ir 

grindžiamas tokiais pat veiklos principais kaip ir iki reorganizacijos (paslaugų teikimo vietos 

nebus keičiamos, duomenų bazės nebus jungiamos, įslaptintos informacijos perdavimas, 

administravimas ir Įstatyme išdėstytų reikalavimų įslaptintai informacijai laikymasis nesikeis, dėl 

reorganizacijos savaime nemažės reikalavimų, susijusių su įslaptintos informacijos tvarkymu, 

įslaptinta informacija bus perduodama ir administruojama). Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 2.97 straipsnio 3 dalies nuostatas, numatoma, kad visos reorganizuojamos 

Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyriaus nustatytos teisės ir pareigos, procedūros, susijusios su 

tvarkoma įslaptinta informacija, duomenų bazės, sutarčių vykdymas bus perduota Fondo valdybos 

Vilniaus skyriui. Paslapčių subjektų duomenų pateikimo tvarka Fondo valdybos Vilniaus skyriui 

nesikeis. Bus siekiama neplėsti asmenų, tvarkančių socialiniu draudimu draudžiamų pareigūnų, 

statutinių valstybės tarnautojų, karių ir kitų asmenų, kurių duomenys (bent dalis jų) sudaro 

valstybės paslaptį, rato. Fondo valdybos Vilniaus skyriuje planuojama įsteigti naują Karinių ir 

joms prilygintų struktūrų departamentą, kuris veiks dabartiniu Karinių ir joms prilygintų struktūrų 

skyriaus adresu ir vykdys dabartinio Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyriaus funkcijas. Šiame 
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padalinyje bus užtikrinamas visų iki šiol buvusių saugumo reikalavimų laikymasis ir saugos 

politikos tęstinumas.  

Įstatymų projektai buvo pateikti derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui, 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai ir Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba). Įstatymų 

projektuose įvertintos institucijų (Teisingumo ministerijos, Fondo valdybos ir Vidaus reikalų 

ministerijos) pateiktos pastabos. Į institucijų pastabas atsižvelgta. 

Konkrečios Įstatymų projektuose nustatytos teisinio reguliavimo priemonės apibūdinamos 

ir jas pagrindžiantys argumentai nurodyti kartu su Įstatymų projektais teikiamame Įstatymų 

projektų aiškinamajame rašte. Priėmus Įstatymų projektus, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Įstatymų projektai skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.  

Įstatymų projektai neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos 

Sąjungos teisės aktams, neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Įstatymų projektams įgyvendinti papildomų lėšų nereikės.  

Įstatymų projektus parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinio draudimo 

skyriaus (vedėjas Vaidotas Kalinauskas, tel. 8 706 64 215) vyriausioji specialistė Ona 

Stravinskaitė, tel. 8 706 68 115, el. p. ona.stravinskaite@socmin.lt. 

 

PRIDEDAMA:  

1. Įstatymų projektai ir jų lyginamieji variantai, 10 lapų. 

2. Aiškinamasis raštas, 3 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl Įstatymų projektų pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui projektas, 1 lapas. 

 

Ministras Linas Kukuraitis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ona Stravinskaitė, tel. 8 706 680 115 , el. p. ona.stravinskaite@socmin.lt 

 
 


